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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

فرمانده معظم کل قوا ظهر روز گذشته )یکشنبه( 
در دیدار فرمانده کل ارتش و جمعی از فرماندهان 
تجارب  و  کارآمدی  تحسین  با  زمینی،  نیروی 
ارزشمند پرسنل قدیمی ارتش و ابراز امیدواری 
استمرار  بر  آن،  جوانان  درخشان  آینده  درباره 
پیشرفت و افزایش توان ارتش تأکید و خاطرنشان 
کردند: پیشرفت ها باید همچنان ادامه پیدا کند تا 
ارتشِ فردا از ارتش امروز بهتر، قوی تر، کارآمدتر و 

انقلابی تر باشد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری 
در این دیدار که به  مناسبت روز ارتش و نیروی زمینی 
برگزار شد، حضرت آیت ا... خامنه ای خطاب به 

جوانان ارتش تأکید کردند: از شما جوانان عزیز 
می خواهم همه ابتکارات، تلاش ها و ظرفیت های 
انسانی خود را برای پیشبرد و اعتلای ارتش به کار 
اندازید. فرمانده کل قوا همچنین با تجلیل از مواضع 
موسوی  سرلشکر  امیر  وحدت آفرین  و  انقلابی 
فرمانده کل ارتش افزودند: آقای سرلشکر موسوی 
در عین دلبستگی سازمانی و پایبندی عاطفی به 
ارتش که حفظ و تأکید بر آن لازم است، سخنان 
بسیار خوبی در مورد اتحاد نیروهای مسلح بیان 
کردند که این سخنان نشان  دهنده عقل مدیریتی و 
صفای باطنی است و ارتش را در چشم مردم بیش از 

پیش ارزشمند می کند.

مردم حق دارند در شبکه های مختلف اجتماعی فعالیت کنند •
رئیس  جمهور تاکید کرد: تقویت پیام رسان های داخلی به  ایسنا – 
معنای محدودسازی سایر شبکه های اجتماعی نیست. حجت الاسلام 
والمسلمین حسن روحانی با انتشار مطلبی در اینستاگرام نوشت: رفع 
انحصار و کمک به تقویت پیام رسان های داخلی به معنای محدودسازی 
سایر شبکه های اجتماعی نیست. مردم حق انتخاب دارند و می توانند 

توامان در شبکه های مختلف اجتماعی فعالیت داشته باشند. دولت دوازدهم از فضای مجازی و 
امکان دسترسی به برقراری ارتباط مردم حراست خواهد کرد.

کشورهای منطقه قابل مقایسه با ایران نیستند •
فارس - فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان این که کشورهای منطقه هیچ 
کدام قابل مقایسه با ایران نیستند، گفت: در سقف تکنولوژی دنیا در حوزه 

شناوری هستیم.
 دریادار علی فدوی اظهار کرد: در سپاه کسانی هستند که در چهلمین 
سال انقلاب همچنان به عنوان پاسدار به وظایف خود عمل می کنند. وی 

گفت: سپاه در این 40 سال کارنامه ای دارد که در آن دنیا مشخص می شود چگونه عمل شده 
است. در این 40 سال به دلیل شدت دشمنی ها توسط بزرگ ترین و قوی ترین دشمنی که در 

دنیا می توانسته وجود داشته باشد، سپاه خوب عمل کرده است.
مردم تامین کننده اصلی امنیت کشور هستند •

ایسنا - وزیر اطلاعات بر تسهیل امور اقتصادی، مبارزه با مفاسد اقتصادی، 
تامین امنیت اقتصادی و پرهیز از اعمال غیر هوشمندانه که موجب نگرانی 

از سرمایه گذاری در کشور می شود، تاکید کرد. 
حجت الاسلام  سیدمحمود علوی در جلسه شورای اداری استان ایلام 
اظهار کرد: باید امنیت و سلامت اقتصادی را با تدبیر و چاره اندیشی 

عقلایی به طور همزمان ایجاد کنیم.  وی مردم را تامین کننده اصلی امنیت دانست و گفت: توسعه 
و پیشرفت کشور در گرو حضور شاداب و همیشگی مردم در صحنه است.

سوال از ظریف درباره امضای توافق محرمانه با نماینده آمریکا  •
فارس - سوال ملی حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین  شهر 
از وزیر امور خارجه درباره امضای  توافق نامه محرمانه با نماینده آمریکا پس 

از اجرای برجام در نشست روز گذشته مجلس اعلام وصول شد. 
سوال های وصول شده در مجلس از وزیر امور خارجه به این ترتیب است: 
سوال ملی حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین  شهر از 

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه درباره امضای  توافق نامه محرمانه با نماینده آمریکا پس از 
اجرای برجام و سوال ملی احمد علیرضا بیگی نماینده مردم تبریز از محمدجواد ظریف وزیر امور 

خارجه درباره بلاتکلیفی وزارتخانه ها و حضور نداشتن سفرا در حوزه مأموریت خود.
وزیر اقتصاد از مجلس کارت زرد گرفت •

تسنیم - نمایندگان در جلسه علنی روز گذشته مجلس و در جریان بررسی 
سوال خجسته نماینده همدان در پارلمان از مسعود کرباسیان درباره 
نوسانات نرخ ارز و ورود بانک ها به بنگاه داری با 109 رای موافق، 48 
رای مخالف و 8 رای ممتنع از مجموع 199 نماینده حاضر در صحن 
علنی پارلمان سوال نماینده همدان را وارد دانسته و از توضیحات وزیر 

اقتصاد قانع نشدند. 
به این ترتیب مسعود کرباسیان از مجلس کارت زرد دریافت کرد.

»قانون« مجرم شناخته شد  •
ایسنا - هیئت منصفانه مطبوعات مدیر مسئول روزنامه »قانون« را مجرم 
تشخیص داد. جلسه رسیدگی به پرونده های روزنامه های روزان و قانون 
صبح روز گذشته در دادگاه کیفری یک استان تهران و با حضور اعضای 

هیئت منصفه مطبوعات برگزار شد.
 پرونده مدیر مسئول روزنامه قانون نیز در شعبه هشتم دادگاه کیفری یک 

استان تهران به ریاست قاضی اصغرزاده مورد رسیدگی قرار گرفت که طبق اعلام نظر هیئت 
منصفه مطبوعات، وی مجرم شناخته شد و مستحق تخفیف دانسته شد.

ایسنا - سعید مرتضوی روز گذشته بازداشت و به 
زندان معرفی شد. 

در پی پیگیری های اخیر، منابع آگاه تایید کردند 
که وی در یکی از استان های شمالی)مازندران( 
دستگیر و به بند ۲41 زندان اوین معرفی شده 

است. 

در همین زمینه حجت الاسلام تقوی فرد رئیس 
با  رابطه  در  مازندران  استان  دادگستری  کل 
جزئیات دستگیری سعید مرتضوی دادستان 
سابق استان تهران از اعزام وی به تهران خبر داد. 
وی با اعلام خبر دستگیری سعید مرتضوی در یکی 
از مناطق مازندران گفت: این فرد به دلیل اجرای 

حکم محکومیت قطعی به دو سال حبس تعزیری 
دستگیر شد. 

محکوم خانه ای به اتفاق یکی از بستگان در منطقه 
سرخرود مازندران اجاره کرده بود که با نیابت از 
مرجع اجرای احکام تهران دستگیر و تحت الحفظ 

به مرجع قضایی در تهران اعزام شد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار فرماندهان نیروی زمینی ارتش 

پیشرفت ها باید همچنان ادامه پیدا کند

  سعید مرتضوی دستگیر شد 

تسنیم - وزیر خارجه ایران در مصاحبه با شبکه 
خبری سی بی اس تصریح کرد که ایران آن چه را 
»توافق جانبی« اروپایی ها با آمریکا خوانده می شود، 

نخواهد پذیرفت.
توافق جانبی  ایران  »محمد جواد ظریف« گفت: 
بر »برجام« میان کشورهای اروپایی و آمریکا که 
اروپایی ها هدف آن را حفظ این توافق هسته ای در 
برابر تهدیدهای »دونالد ترامپ«، رئیس  جمهور 

آمریکا می دانند را نخواهد پذیرفت.
خبرنگار »سی  بی  اس« از ظریف پرسید: »در صورتی 
که آمریکا و متحدانش برای رفع برخی از نگرانی های 
رئیس جمهور ترامپ به یک توافق جانبی در حاشیه 

برجام برسند شما آن را خواهید پذیرفت؟«

ظریف گفت: »نه.چون مهم است که اروپایی ها ایالات 
متحده را به توافق هسته ای پایبند کنند. این آمریکا 

بوده که به توافق پایبند نبوده است«.
وزیر خارجه ایران درباره رد درخواست دیدار با ترامپ 
از سوی حسن روحانی اظهار کرد: »او )ترامپ( 
سخنرانی بسیار منفی و توهین آمیزی را در صحن 
مجمع عمومی سازمان ملل انجام داد و در حین انجام 

آن سخنرانی، آن ها به ما نزدیک شدند. 
اعتقاد ما این است که اولین لازمه هر گونه دیدار دو 
جانبه احترام دوجانبه است و اگر رئیس  جمهور آماده 
نیست این کار را انجام دهد، دیدار باعث ایجاد هیچ 

نتیجه مثبتی نخواهد شد«.
وی به برخی اظهارنظرهای مقام های دولت ترامپ 

از جمله »جان بولتون«، مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
برای تغییر نظام ایران واکنش نشان داد و تلاش برای 

براندازی نظام حاکم ایران را »توهم« خواند.
وی گفت: به نظر من، ایالات متحده هیچ وقت ایده 
تغییر نظام ایران را کنار نگذاشته است. آن ها الان 
با صراحت بیشتری این را ابراز می کنند اما نکته این 
جاست که آن ها به دیکتاتورهایی در منطقه عادت 

دارند که متکی به آمریکا هستند. 
اگر کسی در کاخ سفید این توهم را یکی از گزینه های 

احتمالی بداند مایه تأسف خواهد بود. 
متحده  ایالات  برای  کار  این  انجام  من،  نظر  به 
خطرناک خواهد بود و به منزله اتلاف وقت و منابع 

برای این کشور است. 

ظریف: توافق جانبی بر برجام میان اروپا و آمریکا را نمی پذیریم

گوگل پیام رسان اختصاصی اندروید 
عرضه می کند

ایسنا - گوگل در صدد عرضه یک سرویس پیام رسان 
اختصاصی برای خود است که احتمالا با نام »چت« 
برای کاربران گوشی های هوشمند اندرویدی ارائه و 
منتشر خواهد شد. سرویس پیام رسان »چت« گوگل 
که یک سیستم ساده مبتنی بر استاندارد سرویس های 
ارتباطی غنی )RCS( است، جایگزین مناسبی برای 
پیام کوتاه متنی )SMS( و پیام محتوای چندمنظوره 
)MMS( خواهد بود. در واقع باید گفت که چت یک 
اپلیکیشن جدید نیست بلکه تنها نسخه ارتقا یافته 
طور  به  که  است  اندروید  عامل  سیستم  پیام رسان 
خودکار در اپلیکیشن گوشی های هوشمند اندرویدی 

فعال سازی می شود.

 ممنوعیت خرید و فروش 
ارزهای مجازی 

مرکزی  بانک  که  بخشنامه ای  براساس   - فارس 
شده  رمزنگاری  ارزهای  معامله  است  کرده  ابلاغ 
)ارزهای مجازی( ممنوع شد.براساس بخشنامه بانک 
مرکزی خرید و فروش انواع ارزهای رمزنگاری شده 
یا دیجیتال توسط شبکه بانکی و پرداخت از طریق 
ابزارهای این نهادها به طور رسمی ممنوع شد. حوزه 
مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با 
پولشویی بانک مرکزی اواخر فروردین این بخشنامه را 
به شبکه بانکی ابلاغ کرده است. تا پیش از این ارزهای 
رمزنگاری شده از مسیر کانال های فضای مجازی و 

سایت ها معامله می شد.

کام بورس شیرین شد

تسنیم - گروه »قند و شکر« در ۳0 روز گذشته با بازدهی 
 11 درصدی، در صدر صنایع بورسی قرار گرفت.
حجم  امسال  فروردین  معاملاتی  هفته  آخرین  در 
معاملات هزار و 871 میلیون سهم و ارزش آن سه هزار 
و 479 میلیارد ریال بوده که 55 درصد کاهش داشته 
است. ارزش بورس اوراق بهادار تهران نیز در این مدت 
به سه میلیون و 799 هزار و ۳0 میلیارد ریال رسید که 

0.8 درصد کاهش را نشان می دهد.

آیت ا... مکارم : قم واتیکان نیست

مهر - یکی از مراجع تقلید شیعیان گفت: امیدواریم 
شهر قم به عنوان مرکز اسلامی و شیعی همواره برای 
تمام جهان اسلام آبرومند بماند نه این که یک کشور 
مستقل مانند واتیکان باشد.آیت ا... العظمی مکارم 
شیرازی در درس خارج فقه خود گفت: پیش از پیروزی 
انقلاب اسلامی و در زمانی که اعتراضات به شاه 
به حوزه علمیه  بود، حکومت  زیاد شده  و  گسترده 
پیشنهاد داد که قم مانند واتیکان یک کشور کاملا 

مستقل شود و در اختیار علما و مراجع قرار گیرد.
بدون تردید اگر با مستقل شدن قم موافقت می شد، 
علما و مراجع دیگر نمی توانستند در مورد ایران نظری 
بدهند چرا که در این صورت در امور کشور بیگانه 

دخالت کرده  بودند.

 اردوغان: تجارت با ایران 
با لیر و تومان انجام شود

لزوم  بر  تاکید  ضمن  ترکیه  رئیس جمهور   - فارس 
استفاده از پول های ملی در معاملات تجاری برای 
کاهش فشارهای خارجی تاکید کرد: در تجارت با ایران 

می توانیم از لیر و تومان استفاده کنیم.
اردوغان ادامه داد: اگر بتوان این کار را با طلا انجام 
داد، بهتر است اما در غیر این صورت می توان از لیر و 
تومان استفاده کرد. وقتی گردشگر ایرانی به ترکیه 
می آید، می تواند با تومان هر خریدی انجام دهد. به 
همین شکل، وقتی گردشگر ترک نیز به ایران می رود، 

می تواند خریدهای خود را با لیر انجام دهد.

مهر - سه نماینده مجلس در تذکری به رئیس جمهور 
از تخطئه و توهین به دستگاه های نظارتی انتقاد 
کردند.محمد دهقان، احمد امیرآبادی و جواد کریمی 
قدوسی در تذکری به رئیس جمهور خواستار متوقف 
کردن رفتارها و مواضع دوگانه و پرهیز از حاشیه 
سازی و ضرورت پرداختن به مشکلات اصلی کشور 
همچون فساد اطرافیان خود و رفع بیکاری شدند. 

در این تذکر کتبی آمده است: جناب آقای روحانی، 
جنابعالی در سخنرانی خود به جای ارائه گزارش 
کار خود برای تحقق شعارها مبنی بر رفع مشکلات 
کشور و به جای توضیح بحران ارزی که هزاران میلیارد 
تومان را به جیب دلالان واریز کرد و به جای ارائه 
گزارش کار در مورد رفع بیکاری و حمایت از تولید 
کالای ایرانی با کلمات رنگارنگ و توهین آمیز و حاشیه 

پردازی های سبک، دستگاه های نظارتی را در معرض 
تخطئه و توهین قرار داده اید. وقت آن رسیده است که 
از این گونه رفتارها و مواضع پرهزینه برای نظام و بی 
فایده برای خود دست بردارید. علاوه بر این، محمد 
دهقان و جواد کریمی قدوسی در تذکر دیگری به 
رئیس جمهور از عقب نشینی های مکرر رئیس جمهور 

در برابر بیگانگان انتقاد کردند.

تذکر به رئیس جمهور برای پرهیز از رفتارهای دو گانه

گزارش حقوق بشری وزارت خارجه 
آمریکا سیاسی و مردود است

مهر - سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 
گزارش وزارت خارجه آمریکا در مورد وضعیت حقوق 
بشر در جهان و اتهاماتی که علیه کشورمان مطرح 
شده است، گفت: جمهوری اسلامی ایران گزارش 
سالانه وزارت خارجه آمریکا و به ویژه ادعاهای طرح 
شده درباره حقوق بشر در ایران را کاملا مغرضانه 
و با اهداف سیاسی می داند که تصویری تحریف 

شده و غیر واقعی از شرایط کشورمان ارائه می 
کند، گزارش حقوق بشری وزارت خارجه آمریکا، 

مغرضانه، سیاسی و مردود است. 
بهرام قاسمی افزود: دولت آمریکا به گواهی گزارش 
های معتبر بین المللی، نه تنها خود به عنوان یکی از 
بزرگ ترین ناقضان حقوق بشر در جهان شناخته 
می شود بلکه در حمایت از ناقضان شناخته شده 
برخی  و  صهیونیستی  رژیم  همچون  بشر  حقوق 
کشورهای مرتجع منطقه هم نقش مهمی ایفا می 
کند؛ کشورهایی که فجایع به بار آمده توسط آن 

ها همواره دامنگیر منطقه بوده است. وی تصریح 
کرد: بهتر است دولت آمریکا به جای مداخله در امور 
داخلی سایر کشورها و قضاوت در مورد وضعیت 
حقوق بشر در جهان، هر چه سریع تر اقدام های 
لازم را برای حمایت از حقوق بشر در داخل ایالات 

متحده به عمل آورد.
وی همچنین با محکومیت حمله تروریستی در کابل 
که منجر به کشته و زخمی شدن ده ها نفر از مردم 
بی گناه افغانستان شد، آن را اقدامی جنایتکارانه و 

غیرانسانی خواند.


